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سـیدمصطفی بهشـتی| بـا وجـود سـامان دهی کال حاشـیه بولـوار آمـوزگار شـهید رجائـی کـه بـه نام 
کال آمـوزگار شـناخته می شـود هنوز هـم کمبودها و مشـکلاتی در این مسـیر وجـود دارد که موجب 

نارضایتـی سـاکنان محله هـای زیباشـهر و آزادشـهر از مجموعه مدیریت شـهری شـده اسـت و این 

افـراد درخواسـت دارنـد اقدامـات تکمیلی بـرای بهبـود وضعیت این مسـیر انجام شـود.

 QکالQمسیرQازQاقتصادیQبرداریQبهره
امـام جماعت مسـجد امیرالمؤمنین)ع( که پیگیر رفع مشـکلات اهالی محلات زیباشـهر و آزادشـهر 

اسـت درباره کمبودها و مشـکلات کال آموزگار گفت: مهم ترین مشـکل این مسـیر برای ساکنان این 

2محله فضای بصری ناپسـندی اسـت که ایجاد کرده اسـت. اهالـی اینجا از اینکه در کنار خانه شـان 

یـک کال وجود دارد که شـهرداری اقدام به پوشـاندن آن نمی کند ناراضی هسـتند.

حجت الاسـلام سـید موسـی سـلطانی در ادامـه بیـان کـرد: ایـن مسـیر در بهـار و تابسـتان مأمـن 

کارتن خواب هـا و معتـادان اسـت کـه وجهـه خوبی بـرای محله نـدارد. همچنیـن برخی شـهروندان 

اقـدام بـه تخلیـه زباله هـا و نخاله هـای خـود در کـف ایـن مسـیر می کننـد کـه بـر نازیبایی هـای آن 

می افزایـد. در حالـی که اگر این مسـیر پوشـیده باشـد یا بـا واگذاری به فروشـندگان صنایع دسـتی 

و یـا حـوزه دیگـری بهره بـرداری شـود، چنیـن اتفاقـی نمی افتد.

مسـعود محمدیـان از کسـبه محلـه زیباشـهر دربـاره کال آمـوزگار گفـت: من شرایـط امـروز این کال 

را بـد نمی بینـم و فکـر می کنـم اگـر نظافـت کـف آن بـا دقت بیشـری انجـام شـود، مشـکل چندانی 

نـدارد. امـا نگرانی سـاکنان قدیمی ایـن محدوده بیشـر از آینده آن اسـت. بعضی موارد در سـاعات 

پایانـی شـب در ایـن مسـیر افـراد کارتن خـواب و معتـاد رفت وآمـد می کننـد و یـا می خوابنـد. هرچه 

می گـذرد تعـداد ایـن افـراد به ویـژه در شـب هایی که هـوا خیلی سرد نیسـت بیشـر می شـود، ادامه 

ایـن رونـد به معنای این اسـت کـه اینجـا تبدیل بـه پاتوقی بـرای این افـراد می شـود و مزاحمت  های 

آن  بـرای اهالی محله اسـت.

 QکودکانQسقوطQازQنگرانی
ثریا حاتمی از شـهروندان سـاکن محله زیباشـهر درباره کال آمـوزگار می گوید: وضعیـت این کال از 

10سـال قبـل خیلی بهر اسـت، با دیوارچینی های سـنگی زیبا شـده اسـت و با بتن ریـزی که کف آن 

شـد مشـکل آب گرفتگی هـم تا حدود زیادی برطرف شـد. امـا نگرانی مـن به عنوان یک مادر بیشـر 

به دلیـل ارتفـاع زیـاد دیـواره ایـن کال اسـت. بچه هـای ما اوقـات زیـادی داخـل خیابـان امامت54 

مشـغول بـازی هسـتند کـه بـه  دلیـل شـیطنت های کودکانـه احتـمال سـقوط آن هـا از ارتفـاع زیـاد 

اسـت. نرده هایـی هـم که نصب شـده اسـت کوتـاه اسـت و نمی توانـد مانع خوبی باشـد. شـهرداری 

قبـلا قسـمتی از ایـن مسـیر را نرده گـذاری کـرد و بعد از آن بـه حال خود رها شـد.

 QباشدQایQمنطقهQآبQموافقتQباQبایدQتغییر
معـاون اجرایـی شـهرداری منطقـه11 در پاسـخ بـه درخواسـت های اهالـی محله هـای آزادشـهر و 

زیباشـهر درباره کال آموزگار گفت: سـامان دهی مسـیر این کال در چند سـال قبل انجام شده است 

و در ادامـه مشـکل تجمـع   آب هـا کـه منجـر بـه ایجـاد بوی بـد و حضـور حشرات می شـد هـم برطرف 

شـد. بخشـی از درخواسـت اهالـی ایـن محـلات دربـاره نگرانـی از ناایمن بودن مسـیر به ویـژه برای 

کـودکان بوده اسـت. ما از سـال قبل بـرای رفع این مشـکل اقدام کرده ایـم و اعتبـار لازم را اختصاص 

داده ایم. افزایش ارتفاع نرده های حفاظ اطراف این مسـیر از سـال قبل انجام شـده اسـت و قسـمت 

باقی مانـده هـم امسـال انجام می شـود.

علـی عرب پور در ادامه افـزود: درباره دیگر درخواسـت هایی که اهالی مطرح می کننـد و توقع ایجاد 

بـازار فـروش صنایـع دسـتی یا زیباسـازی مسـیر را بـرای بهبـود وجهه محلـی آن دارنـد، مـا باید نظر 

مثبـت شرکـت آب و فاضـلاب منطقـه ای را در این زمینه جلب کنیـم . تاکنون مسـئولان این شرکت از 

هرگونـه تغییـر فضا در محدوده مسـیل مخالـف بوده اند و دلایل کارشناسـی خود را داشـتند.

رضاریاحی| مرکز مطالعه بهمن به عنوان تنها کتابخانه محدوده الهیه، بیشر بار علمی و آموزشی 
منطقه12 را به دوش می کشــد. این مجموعه فرهنگی در هفته کتاب و کتاب خوانی برنامه های 

متنوعی را در دستورکار داشت که از جمله آن ها می توان به برگزاری مسابقات مجازی داستان نویسی، 

برگزاری کارگاه مجازی قصه گویی و عضویت رایگان 50نفر از اهالی کتاب خوان منطقه در کتابخانه 

بهمن اشــاره کرد. برنامه هایی که با هدف تقویت فرهنگ مطالعــه و افزایش سرانه کتاب خوانی 

به ویژه در بین کودکان و نوجوانان به انجام رسید.

 QاظهارعقیدهQبهQکودکانQدادنQعادت
محور اصلــی هفته کتاب و کتاب خوانــی، اهمیت دادن به مطالعه اســت و اینکه تلنگری برای 

دستگاه های مسئول باشــد که کتاب یک ابزار فرهنگی رسا، مانا و تأثیرگذار است و همه نهادها 

در شرح وظایف و رسالت فرهنگی ای که دارند باید به آن بپردازند.

مسئول مرکز فرهنگی بهمن که درنبش خیابان سجادیه8 قرار دارد، می گوید: ساختار و محتوای 

مراسم هفته کتاب امسال، به دلیل بیماری کرونا تغییر کرد  و بسیاری از طرح ها و برنامه های حضوری 

و فیزیکی جای خود را به برنامه های غیرحضوری و آنلاین دادند. ماهم از این قاعده مستثنا نبودیم 

و مسابقه مجازی داستان نویسی را با موضوع خودشناسی ویژه کودکان و نوجوانان برگزار کردیم.

زهرا زاهدی با بیان اینکه 50نفر از کودکان و نوجوانان منطقه که علاقه مند به نوشتن هستند، در 

رقابت داستان نویســی شرکت داشتند، تصریح می کند: شناسایی ظرفیت های محله در حوزه 

کتاب خوانــی و عادت کردن کودکان به ســخن گویی و اظهار عقیــده از جمله اهداف برگزاری 

مسابقه مجازی داستان نویسی بود و در نهایت به 10نفر از آن ها جوایزی اهدا شد.

 QبازیافتیQموادQباQکتابQتولید
زاهدی به کارگاه تهیه کتــاب ویژه کودکان و نوجوانان با موضوع بازیافت و تفکیک زباله اشــاره 

می کند و می گوید: این کارگاه شامل آموزش ساخت کاردستی و تهیه کتاب از مواد دورریختنی و 

بازیافتی بوده  است که با هدف توانمندی، رشد خلاقیت کودکان، کاهش تولید پسماند و آشنایی 

با مراحل و ابزار مختلف بازیافت برگزار شد و کارگروهی از کارشناسان سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری مشهد به مدیریت «عموبازیافت» اجرای مراسم را برعهده داشتند.

 QآیندهQنویسQداستان
هستی نظری نوجوان 12ساله ای است که در حاشیه مراسم اهدای جوایز مسابقه داستان نویسی 

با او گفت وگو می کنیم. او از خواندن کتاب لذت می برد و آن را به عنوان یک دوست خوب و صمیمی 

می داند. هستی می گوید: عاشق خواندن کتاب داستان های کودکانه هستم، بعصی کتاب ها را 

بارها خوانده ام و داستانش را برای دوستان و هم کلاسی هایم تعریف می کنم.

هستی این روزها هم کلاس داستان نویسی می رود و هم کلاس نقاشی، او می گوید: تمام سعی خود 

را می کنم که در آینده ای نزدیک نویسنده رمان های کودکان باشم و شخصیت های داستان ها 

را هم خودم نقاشی کنم.

پویا بنایی 10ســاله همراه با مادرش در این مراســم حضور دارد، پسربچه ای که به قول مســئول 

مرکز فرهنگی بهمن، عشــق کتاب است و هفته ای ســه بار به کتابخانه می آید و هربار 5، 6کتاب 

داستانی به امانت می گیرد.

مادرش، منصوره محرابی، درباره علاقه فرزندش به کتاب می گوید: پویا از آن دست بچه هایی بود 

که هرشب به دنبال بهانه ای برای فرارکردن از خواب می گشت و اصلا دل به خواب نمی داد. با چند 

مشاور صحبت کردم، همگی براین باور بودند که خواندن کتاب داستان های جذاب کودکانه باعث 

اشتیاق بیشر بچه ها به خوابیدن می شود. از همان شب کتاب خواندن برای پویا مثل لالایی آخر 

شب شد و هنوز هم این عادت پابرجاست. او هر شب یک ساعت کتاب می خواند و بعد می خوابد. 

البته از وقتی خواندن و نوشتن یاد گرفته  است، زحمت کتاب خواندن با خودش است.
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11منطقه
کودکانQوQنوجوانانQمحدودهQالهیهQدرQبرنامهQهایQهفتهQکتابQشرکتQکردند

توجه »بهمن« به مطالعه

اهالیQساکنQمحدودهQکالQآموزگار،QدرخواستQبهبودQوضعیتQاینQمسیلQراQدارند

دغدغه شهروندان،  ایمنی و زیبایی کال
12منطقه


